
Technický list změny (TLZ 1) 

TLZ č./verze: 1/ver1 

Datum předložení TLZ: Zhotovitel předložil 7.3.2025 

  

Smlouva o dílo (SoD) č.: 241/OVZ/PV/2024 

Projekt registrační číslo: 

Stavba: 
PřF/UPOL – Úprava vzduchotechniky, doplnění chlazení a 
elektroinstalace 

Objekt: Úprava odvětrání chemických skladů č. P1.009 a č. P1.010 v 1.PP 
   

Název změny: 
Změna typu požárních klapek (do výbušného prostředí), vč. osvědčení 
TIČR 

Důvod změny a identifikace původce změny:  

V rámci vypracování projektové dokumentace MaR (zajištěno zhotovitelem) a všech návazností na další 

technická zařízení musí dojít k záměně dvou kusů navržených mechanických požárních klapek za klapky 

s elektrickým servopohonem, které dle protokolu o určení vnějších vlivů objektu musí být určeny do 

prostředí BE3N2 zóna 1 (prostory zvlášť nebezpečné). Touto změnou vznikne nutnost šetření Technické 

inspekce ČR, které následně vydá osvědčení o způsobilosti zařízení (zajišťuje zhotovitel). 

Výkaz výměr byl zpracován – viz příloha č. 1 

Jedná se o změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nemohl předvídat a které 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ, 
odst. 4). 

Popis změny:  

Těmito vyvolanými změnami a požadavky vznikla méněpráce ve výši 5.443,30 Kč bez DPH a vícepráce ve 

výši 77.015,30 Kč bez DPH, celkový cenový dopad je 71.572,00 Kč bez DPH.  

Jedná se o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nemohl předvídat a které 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ, 
odst. 4). Hodnota změny nepřekročí 15% původní hodnoty závazku dle § 222 ZZVZ, odst. 4. 

Vyjádření technického dozoru stavebníka (TDS) ke změně: 

Technický dozor stavebníka souhlasí s navrženou změnou požárních klapek. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Změna nemá vliv do žádných navazujících profesí. 

CZ.02.02.01/00/23_023/0009111

I 



 

 

Přílohy:   

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 – rozpočet víceprací a méněprací  

     

Časový dopad oproti původnímu řešení: Bez dopadu 

Orientační cenový dopad: 

Odpočet: 5.443,30 Kč bez DPH  

Přípočet: 77.015,30 Kč bez DPH  

Celkem:  71.572,00 Kč bez DPH  

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:  1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

  
  

Jméno a příjmení Datum Podpis  Razítko 

Za objednavatele: Univerzita Palackého 
v Olomouci – PřF 

 
7.3.2025  

  
  
  

  

Za TDS: 
IVENT PRO s.r.o. 
 

IVENT PRO s.r.o. 

7.3.2025  
  
  

  

Za projektanta:    
  
  

  

Za zhotovitele: 
4mont elektric s.r.o. 

 
7.3.2025 

  
  

  

 




